СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
  КАЗАНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
БАГАНСКОГО  РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ
ШЕСТОГО  СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е
тридцать седьмая сессия
  06.10.2023                                      с. Казанка                                           №  178

[bookmark: Par381]О внесении изменений в решение 14 сессии Совета депутатов Казанского сельсовета Баганского района Новосибирской области от 15.10.2021 № 58
[bookmark: _GoBack] « Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Казанского сельсовета Баганского района Новосибирской области » »,   (с внесенными изменениями решением 15 сессии от 26.11.2021 № 67, решение 17 сессии от 27.01.2022 № 83,решение 23 сессии от 15.06.2022 № 108).

     В соответствии с  Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ, с приведением в соответствие с требованиями юридико-технического оформления нормативных правовых актов, Совет депутатов,
Решил:
1. Внести в решение 14 сессии Совета депутатов Казанского сельсовета Баганского района от 15.10.2021 № 58 «Об утверждении Положения о муниципальном  контроле в сфере благоустройства на территории Казанского сельсовета Баганского района Новосибирской области» следующие изменения:

1.1 Приложение № 2 «Положения о муниципальном  контроле в сфере благоустройства на территории Казанского сельсовета Баганского района Новосибирской области», изложить в новой редакции:

Индикаторами риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства являются:

1. Сокращение на двадцать и более процентов объема зеленых насаждений на территории земельного участка общего пользования, выявляемое по результатам обследования земельного участка, от общего количества зеленых насаждений, включенных в реестр зеленых насаждений, на последнее число года, предшествующего году проведения обследования земельного участка, при отсутствии разрешений на снос соответствующих земельных насаждений;
2. Выявление по результатам выездного обследования наличия самовольно возведенных парковочных ограждений (блокираторы парковочного места, парковочных столбов и иных видов парковочных барьеров), покрышек и (или) иных признаков, свидетельствующих о размещении транспортного средства на детских или спортивных площадках, на газонах или иных территориях, занятых зелеными насаждениями.
       3. Настоящее решение  опубликовать в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления Казанского сельсовета Баганского района Новосибирской области» и разместить в Едином реестре видов муниципального контроля (ЕРВК) и в информационной системе monitoring.ar.gov.ru.
   4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

 Председатель Совета депутатов
Казанского сельсовета Баганского района
Новосибирской области                                                               О.В. Наконечная

Глава Казанского сельсовета
Баганского района Новосибирской области                              И.А. Никитенко

Новосибирская область Баганский район
с. Казанка, ул. Школьная, 15
от 06.10.2023г № 103 – НПА